buimus facultatem
;
quicumque autem hoc ausu temerario inhibere

presumpserit, censura districtionis ecclesiastice feriatur. Decerni-
mus ergo u. s. w.

Adrianus episcopus seruus seruorum Dei. Dilectis filiis Gruil-

lelmo archidiacono, Petro Raymundo sacriste, Guillelmo precentori
et uniuersis canonicis- Agathensis ecclesie tarn presentibus quam
futuris canonice ordinandis in perpetuum. Officii nostri nos
admonet.

R. Ego Adrianus catholice ecclesie episcopus ss. BVA
t Ego Imarus Tusculanus episcopus ss.

T Ego Cencius 4) Portuensis et sancte Rufine episcopus ss.

f Ego Guido presb. card. tit. sancti Grisogoni ss.

a) B\ fehV, ebenso uberall p unci ss. b) Lericius.
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f Ego Hubaldns presb. card. tit. sancte Praxedis ss.

f Ego Manfredus presb. card. tit.
C! sancte Sabine ss. di

f Ego Iulius presb. card. tit. sancti Marcelli ss.

f Ego Odo diac. card, sancti Georgii ad Velum aureum ss.

j Ego Iacinthus f1 diac. card, sancte Marie in Cosmydyn ss.

f Ego Ildebrandus diac. card, sancti Eustachii ss.

f Ego Odo diac. card, sancti Kieholai in earcere Tulliano ss.

Datum Laterani per mauum Rolandi sancte Romane ecclesie

presbiteri cardinalis et cancellarii, V idus decembris, indictione V,

incarnationis dominice anno MCLVI. pontificatus uero domini

Adriani pape 1111° anno tertio.

c) tit. fehlt. d) Diese Unterschrift fehlt im Ms. lat. 9999 f. 1, das

iiberhcwpt nur das EscliatokoU von J-L. 10219 bidet. Ygl. S. 3 Anm. 1.

e) Joachimus. f) nostri.

4:.

Hadrian IV. bestdtigt deni Bischof Raimund von Maguelonc eine

von den Kanonilern von Maguelone gefallie Scntenz.

Lateran (1156—58) Oltober 29.

Bullaire de Veveclie de Montpellier s. XIV f.
49' nnd f. 119

Montpellier Arch. Hep. (Eveche de Magaelone-Montpellier)

.

— (Jar-

hdaire F de Veveclie de Montpellier s. XIV f.
119' ebenda. — Bullae

et privilegia episcopatus Magalonensis s. XIV f.
55' Paris Bibl. Nat.

Ms. lat. 14688.

J-L. 10338 nach Ms. lat. 14688.

ADRIANVS episcopns seruus seruorum Dei. Yenerabili fratri

Raymundo Magalonensi episcopo salutem et apostolicam benedic-

tionem. Rationis ordo suadet et uigor exigit equitatis, ut que
rationabiliter diffinita et statuta esse noscuntur, ne processu tem-

poris dilaba(n)tur a memoria posterorum, litterarnm fidei committan-

tur et nostro munimine roborentur. Tne itaque petitioni grato

concurrentes assensu, diffinitionem quam inter ecclesiam de Agan-
tico et ecclesiam de Rocca super decimis et prouentiis decimarum

ipsins ecclesie de Rocca canonici Magalonensis ecclesie de mandato
et consilio tuo rationabiliter fecerunt, auctoritate apostolica con-

firmamus et presentis scripti patrocinio communimus. Kulli ergo

omnino hominum liceat banc paginam nostre confirmacionis in-

fringere nel ei aliquatenus contraire. Si qnis autem hoc attemp-
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tare presumpserit
,
indignationem omnipotentis Dei et beatorum

Petri et Pauli apostolorum eius se nouerit incursurum. Dat.

Lateran. I1II kal. nouembris.

48.

Hadrian IV. befiehlt den Klerilcern der Didzese Beziers, dem

Biscliof Williehn den sclmldigen Gehorsam und Acittung zu enveisen

und seine Ebikiinfte niclit zu schmcilern und gebietet den Monchen ,

sicl
i
priesterliclier Handliingen zu enthalten.

Lateran (1156—58) Bezember 16.

Livre noir de Beziers von 1771 f.
328' Montpellier Arch. Bep.

(Chapitre cathedral de B(ziers). — Coll. Boat 61 f. 199 (von 1668

XII 29) Baris Bill. Xat.

J-L. 10355 nach Coll. Boat.

Adrianus episeopus sernus seruorum Dei. Dilectis filiis abba-

tibus prioribus clero et populo per Biterrensem parroebiam consti-

tute salutem et apostolicam benedictionem. Venientem ad apo-

stolorum limir.a et nostram presentiam uenerabilem fratrem nostrum

G-(uilelmum) episcopum uestrum debita benignitate suscepimus et

aliquamdiu circa nos commorantem inter fratres nostros honeste

tractauimus, qnem ad uos redire cupientem cum gratia sedis apo-

stolice et litterarum nostrarum prosecutione dimisimus et uniuer-

sitati uestre duximus attencius commendandum. Per presentia ita-

que uobis scripta mandamus, quatinus eum benigne et reuerenter

suscipiatis et ei tanquam patri et animarum uestrarum episcopo

debitum honorem et obedientiam bumiliter deferatis. Nichilominus

quoque'0 uobis presencium auctoritate mandamus, ut decimarum et

oblationum porcionem. que secundum statuta canonum et sanctorum
patrum decreta ad ius et dispensationem episcopi spectare dinos-

citur, iure debito et sine aliqua molestia persolnatis. Preterea cum
ad aures nostras perlatum est, quod inter uos quidam monachi
existentes paruulos sollempniter baptizare, laicis penitentias et

eucharistiam contra sue professions regulam dare presumunt, pre-

sencium auctoritate omnimodis prohibemus, ne de cetero id attemp-

tare presumant, alioquin nos eidem fratri ncstro episcopo uestro

potestatem concessimus, ut in huiusmodi presumptores ecclesiastice

seueritatis censuram exerceat.' Datum Laterani 6) XVII kal.